
PRESTADORES DOMICILIO TELEFONO 1 TELEFONO 2 TELEFONO 3 CORREO ELECTRONICO DIAS Y HORARIOS

CLINICAS Y SANATORIOS PARA URGENCIAS

CLINICA QUIRURGICA DEL OESTE EX TACHELLA AV. RIVADAVIA 15577 - HAEDO 0810 220 0086 0810 220 1430 0810 220 0086 INT 104 LUNES A VIERNES DE 9 A 17 HS

CLINICA PRIVADA ALCORTA ARISTOBULO DEL VALLE 2629 - MORENO 0237 463 2277 011 2758 8255 turnos@alcorta.com.ar ABIERTO 24 HS

CLINICA PRIVADA CENTRO AV. ESPAÑA 352 - GENERAL RODRIGUEZ 0237 484 1904 ABIERTO 24 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR AV. GRAL. E. MOSCONI 1716 - LA MATANZA 011 4616 8900 011 4616-8800 OP 4 info@grupodbp.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR AV. GAONA 3979 - TRES DE FEBRERO 011 4469 6700 011 4469 6777 011 4469 6780 contacto@sanatoriodelpilar.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - GONZALEZ CATAN LARRE 250 - LA MATANZA 02202 421 555 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - LAFERRERE AV. JUAN MANUEL DE ROSAS 10841 - LA MATANZA 011 4480 2700 011 4480 2500 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

CLINICAS Y SANATORIOS PARA INTERNACIONES PROGRAMADAS

CLINICA QUIRURGICA DEL OESTE EX TACHELLA AV. RIVADAVIA 15577 - HAEDO 0810 220 0086 0810 220 1430 0810 220 0086 INT 104 ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - LAFERRERE AV. JUAN MANUEL DE ROSAS 10841 - LA MATANZA 011 4480 2700 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - GONZALEZ CATAN LARRE 250 - LA MATANZA 02202 421 555 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - ISIDRO CASANOVA DANTE ALIGHIERI 3637 - LA MATANZA 011 4480 2500 OP 3 info@figueroaparedes.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 18 HS

CENTROS MEDICOS PARA TODAS LAS ESPECIALIDADES

CLINICA QUIRURGICA DEL OESTE EX TACHELLA AV. RIVADAVIA 15577 - HAEDO 0810 220 0086 0810 220 1430 0810 220 0086 INT 104 ABIERTO 24 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CONSULTORIOS EXTERNOS GENERALES AV. GRAL. MOSCONI 1612 - LOMAS DEL MIRADOR 011 4616 8800 OP 6 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CONSULTORIOS EXTERNOS GENERALES AV. DE MAYO 565 2DO PISO - RAMOS MEJIA 011 4656 5656 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CENTRO DE DEMANDA ESPONTANEA AV. GRAL. MOSCONI 1701 - LA MATANZA 011 4616 8800 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS - SABADOS DE 8 A 12 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM SEDE CENTRAL BELGRANO 136 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 6:30 A 20 HS - SABADOS DE 7 A 13 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM ALTA COMPLEJIDAD ESPORA 18 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 OP 1 altacomplejidad@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7 A 23 HS - SABADOS DE 7 A 17 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM RIVADAVIA AV. RIVADAVIA 14252 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 OP 3 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE LAS 24 HS - SABADOS - DOMINGOS Y FERIADOS DE 7 A 18:30 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM RAMOS NORTE GABRIEL ARDOINO (2DA RIVADAVIA) 640 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 06:30 A 18 HS - SABADOS DE 7 A 17 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM MORON AV. RIVADAVIA 17624 - MORON 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7:30 A 20:00 HS - SABADOS DE 7:30 A 12 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - LAFERRERE AV. JUAN MANUEL DE ROSAS 10841 - LA MATANZA 011 4480 2700 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - GONZALEZ CATAN LARRE 250 - LA MATANZA 02202 421 555 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - ISIDRO CASANOVA DANTE ALIGHIERI 3637 - LA MATANZA 011 4480 2500 OP 3 info@figueroaparedes.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 18 HS

CENTROS DE LA MUJER

CENTRO INTEGRAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA DEL BUEN PASTOR AV. GRAL. MOSCONI 1742 2DO Y 3ER PISO - LOMAS DEL MIRADOR 011 4616 8800 OP 6 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM MUJER AV. RIVADAVIA 14282 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS - SABADOS DE 8 A 17 HS - FERIADOS DE 8 A 13 HS

CARDIOLOGIA

INSTITUTO CARDIOVASCULAR DEL BUEN PASTOR AV. GRAL. MOSCONI 1901 - LOMAS DEL MIRADOR 011 4484 1077 011 4484 1203 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM CARDIOVASCULAR BELGRANO 139 - LA MATANZA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7 A 20 HS - SABADOS DE 7 A 12 HS

CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES
DIAGNOSTICO DEVOTO - DR BONARDI FEDERICO MARCELO PASAJE BOMBAY 2273 - CABA 011 4648 2579 15 3089 2625 WPP info@diagnostico-devoto.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS - SABADO 9 A 12 HS

DIAGNOS GRUPO MEDICO DERQUI 137 - TRENQUE LAUQUEN 02392 414 929 0239 267 4528 WPP diagnosgm@gmail.com
DIAGNOS GRUPO MEDICO ROCA 520 - TRENQUE LAUQUEN 02392 410 700 02392 423 514 diagnosgm@gmail.com
DIM CEPEM MACHADO 750 - MORON 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7 A 21 HS - SABADOS DE 7 A 17 HS

DIM RIVADAVIA AV. RIVADAVIA 14252 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE LAS 24 HS - SABADOS - DOMINGOS Y FERIADOS DE 7 A 18:30 HS

DIM RAMOS NORTE GABRIEL ARDOINO (2DA RIVADAVIA) 640 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 06:30 A 18 HS - SABADOS DE 7 A 17 HS

DIM MORON AV. RIVADAVIA 17624 - MORON 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7:30 A 20:00 HS - SABADOS DE 7:30 A 12 HS

DIM MUJER AV. RIVADAVIA 14282 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7:30 A 20 HS - SABADOS DE 7:30 A 17 HS

T C HAEDO SRL DR. MANUEL FRESCO 128 - MORON 011 4659 2647 15 4403 0073 WPP 011 4443 8663 info@tchhaedo.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 17 HS

FONOAUDIOLOGIA ADULTO - INFANTIL

BOBBIESSI ADRIANA ALICIA ALMIRANTE BROWN 623 1 C - MORON 011 15 5801 9719 info@afalp.org.ar

CUBILLA FELICIA ANTONI ALMIRANTE BROWN 971 PB F - MORON 011 4628 6358 info@afalp.org.ar

GARCIA SANDRA RAQUEL YATAY 126 - MORON 011 15 3639 8759 info@afalp.org.ar

GARCIA SANDRA RAQUEL URUGUAY 47 - MORON 011 4628 7337 info@afalp.org.ar

RODRIGUEZ CLAUDIA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY 353 PB - MORON 011 4483 0393 info@afalp.org.ar

BIGGIERO NOELIA CAROLINA FRENCH 187 6 B - LA MATANZA 011 15 6459 8339 info@afalp.org.ar

JOANDET KARINA GABRIELA BELGRANO 136 / AVELLANEDA 1583 - LA MATANZA 011 5554 8888 info@afalp.org.ar

KINESIOLOGIA

DIM CENTROS DE SALUD - DIM KINESIOLOGIA AVELLANEDA 40 - LA MATANZA 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7:30 A 20 HS - SABADOS DE 7:30 A 13 HS

LABORATORIOS
DIM LABORATORIO BELGRANO 136 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 laboratorio@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 6:30 A 20 HS - SABADOS DE 6:30 A 12 HS

DIM LABORATORIO BELGRANO 137 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 laboratorio@dim.com.ar LUNES A SABADOS DE 7 A 10 HS

DIM LABORATORIO ESPORA 18 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 OP 1 laboratorio@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 7 A 20 HS - SABADOS - DOMINGOS Y FERIADOS DE 7 A 19 HS

DIM LABORATORIO RIVADAVIA 14252 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 laboratorio@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 6:30 A 20 HS - SABADOS DE 6: 30 A 19 HS -                                           DOMINGOS Y 

FERIADOS DE 7 A 19 HS
DIM LABORATORIO GABRIEL ARDOINO (2DA RIVADAVIA) 640 - RAMOS MEJIA 011 5554 8888 laboratorio@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 6:30 A 12 HS - SABADOS DE 7 A 12 HS

OBSTETRICIA
INSTITUTO MEDICO DE OBSTETRICIA - IMO PTE. JUAN DOMINGO PERON 2275 - CABA 011 4951 5842 011 4951 7318 011 4954 2695 ABIERTO 24 HS

OFTALMOLOGIA
CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - CENTRAL TUCUMAN 1772 - CABA 011 4123 9300 15 2503 4666 info@citoargentina.com.ar ABIERTO 24 HS

CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - RECOLETA AV. LAS HERAS 1681 PISO 1 C - CABA 011 4123 9300 15 2503 4666 info@citoargentina.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - BARRIO NORTE MARCELO T DE ALVEAR 2454 - CABA 011 4123 9300 info@citoargentina.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS
VISUMED - CIMO CENTRO INTEGRAL DE MEDICINA OCULAR DEVOTO AV. FRANCISCO BEIRO 4640 - CABA 011 3681 6309 011 4504 4912 info@cimo.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 19 HS - SABADOS DE 8 A 14 HS

VISUMED - CIMO CENTRO INTEGRAL DE MEDICINA OCULAR ALMAGRO JERONIMO SALGUERO 933 - CABA 011 4863 3999 011 4863 3916 011 3681 6309 info@cimo.com.ar LUNES A VIERNES DE 8:30 HS A 18:30 HS - SABADOS DE 9 A 13 HS

SALUD MENTAL

IPDEBA - INSTITUTO DE SALUD MENTAL J. E. URIBURU 774 (SEDE DERIVACION) - CABA 011 4803 4647 011 6616 5556 WPP ar.ipdeba@yahoo.com.ar LUNES A VIERNES DE 9 A 19 HS

TERAPIA RADIANTE

CENTRO DE RADIACIONES CASTELAR ROJAS 1766 - MORON 011 4628 2477 011 4627 2438 info@crcastelar.com.ar

TRAUMATOLOGIA

DIM CENTROS DE SALUD - DIM TRAUMATOLOGIA MONTEAGUDO 50 - MORON 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS - SABADOS DE 8 A 12 HS

DIM CENTROS DE SALUD - DIM MORON TRAUMATOLOGIA AV. RIVADAVIA 17601 - MORON 011 5554 8888 turnos@dim.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 hs - SABADOS DE 8 A 12 HS

PEDIATRIA - CLINICAS Y SANATORIOS PARA URGENCIAS

CENTRO PEDIATRICO DE CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR AV. GRAL. E. MOSCONI 1525 - LA MATANZA 011 4616 8900 info@grupodbp.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - LAFERRERE AV. JUAN MANUEL DE ROSAS 10841 - LA MATANZA 011 4480 2700 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - GONZALEZ CATAN LARRE 250 - LA MATANZA 02202 421 555 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

GRUPO PEDIATRICO - HOSPITAL MILITAR CENTRAL - SEDE CENTRAL AV. LUIS MARIA CAMPOS 726 PISO 8 - CABA 011 4776 8084 011 4776 8029 15 3584 8227 WPP turnos@grupopediatrico.com.ar TODOS LOS DIAS DE DE 9 A 17 HS

PEDIATRIA - CENTROS MEDICOS PARA TODAS LAS ESPECIALIDADES

ASISTENCIA PEDIATRICA SAN JUSTO AV. ARTURO ILLIA 3198 - LA MATANZA 011 2103 9724 011 4651 8888 ABIERTO 24 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CONSULTORIOS EXTERNOS GENERALES AV. GRAL. MOSCONI 1612 - LOMAS DEL MIRADOR 011 4616 8800 OP 6 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CONSULTORIOS EXTERNOS GENERALES AV. DE MAYO 565 2DO PISO - RAMOS MEJIA 011 4656 5656 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - LAFERRERE AV. JUAN MANUEL DE ROSAS 10841 - LA MATANZA 011 4480 2700 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - GONZALEZ CATAN LARRE 250 - LA MATANZA 02202 421 555 info@figueroaparedes.com.ar ABIERTO 24 HS

SANATORIO PRIVADO FIGUEROA PAREDES - ISIDRO CASANOVA DANTE ALIGHIERI 3637 - LA MATANZA 011 4480 2500 OP 3 info@figueroaparedes.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 18 HS

GRUPO PEDIATRICO - HOSPITAL MILITAR CENTRAL - SEDE CENTRAL AV. LUIS MARIA CAMPOS 726 PISO 8 - CABA 011 4776 8084 011 4776 8029 15 3584 8227 WPP turnos@grupopediatrico.com.ar TODOS LOS DIAS DE DE 9 A 17 HS

GRUPO PEDIATRICO - HOSPITAL MILITAR CENTRAL - SEDE QUESADA QUESADA 2260 PB 1 - CABA 011 4966 8642 15 2307 3295 WPP turnos@grupopediatrico.com.ar

PEDIATRIA - CENTROS DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y LABORATORIO 

CENTRO PEDIATRICO DE CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR AV. GRAL. E. MOSCONI 1525 - LA MATANZA 011 4616 8900 info@grupodbp.com.ar ABIERTO 24 HS

CLINICA PRIVADA DEL BUEN PASTOR - CONSULTORIOS EXTERNOS GENERALES AV. GRAL. MOSCONI 1612 - LOMAS DEL MIRADOR 011 4616 8800 OP 6 info@grupodbp.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

GRUPO PEDIATRICO - HOSPITAL MILITAR CENTRAL - SEDE CENTRAL AV. LUIS MARIA CAMPOS 726 PISO 8 - CABA 011 4776 8084 011 4776 8029 15 3584 8227  WPP turnos@grupopediatrico.com.ar TODOS LOS DIAS DE DE 9 A 17 HS

PEDIATRIA - OFTALMOLOGIA 
GRUPO PEDIATRICO - HOSPITAL MILITAR CENTRAL - SEDE  QUESADA QUESADA 2260 PB 1 - CABA 011 4966 8642 15 2307 3295 WPP turnos@grupopediatrico.com.ar
CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - CENTRAL TUCUMAN 1772 - CABA 011 4123 9300 15 2503 4666 info@citoargentina.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 12 HS - DOMINGOS DE 8 A 12 HS

CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - RECOLETA AV. LAS HERAS 1681 PISO 1 C - CABA 011 4123 9300 info@citoargentina.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

CITO CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TRATAMIENTO OCULAR - BARRIO NORTE MARCELO T DE ALVEAR 2454 - CABA 011 4123 9300 info@citoargentina.com.ar LUNES A VIERNES DE 8 A 20 HS

mailto:info@diagnostico-devoto.com.ar

